

6 grudnia 2021



Minister Przemysław Czarnek gościł w UJK. Ponad 12 milionów złotych dla kieleckiej uczelni

Minister Edukacji i Nauki prof. Przemysław Czarnek gościł w poniedziałek, 6 grudnia w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Szef resortu przekazał uczelni czek na ponad 11,83 mln zł na inwestycje i działania rozwojowe uczelni, przede wszystkim na rozwój kierunku lekarskiego, a także czek na kwotę prawie 700 tys. zł na program „Doskonała nauka”. W spotkaniu w UJK wziął udział marszałek Andrzej Bętkowski.

Głównym tematem spotkania, które minister odbył z marszałkiem Andrzejem Bętkowskim, wojewodą Zbigniewem Koniuszem oraz świętokrzyskimi parlamentarzystami było

utworzenie w Kielcach, na bazie Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego, klinicznego szpitala uniwersyteckiego. Jak mówił Przemysław Czarnek, rozwój Collegium Medicum i powstanie szpitala uniwersyteckiego jest nieodzowne, by znacząco podnieść poziom kształcenia lekarzy.

Minister podkreślał, że realizacja tego rodzaju przedsięwzięcia nie może odbyć się bez porozumienia i ścisłej współpracy z samorządem województwa, jednocześnie podziękował marszałkowi Andrzejowi Bętkowskiemu za złożenie akcesu do podjęcia zaawansowanych rozmów i analiz finansowych.

Przemysław Czarnek pogratulował Uniwersytetowi pierwszych 88 absolwentów kierunku lekarskiego ubolewając jednocześnie, że według szacunkowych danych w kraju brakuje od 30 do 60 tys. lekarzy.

- Żeby uzupełnić te braki w perspektywie najbliższej dekady, a przynajmniej spowodować, żeby one nie pogłębiały, rozwój takich jednostek, jak Collegium Medicum Uniwersytetu Jana Kochanowskiego jest na wagę złota - powiedział.

- Jednostki ochrony zdrowia, które prowadzi samorząd województwa świętokrzyskiego od dawna udostępniają swoje oddziały dla kieleckiej uczelni, przede wszystkim dla wydziału lekarskiego w celu odbywania praktyk. Mamy już sześćoletni okres współpracy. W tym roku mury uczelni opuścili już pierwsi absolwenci kierunku lekarskiego, więc wydaje się, że już najwyższy czas, by dokonać następnego kroku - mówił marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Podczas spotkania, rektor UJK prof. Stanisław Głuszek otrzymał z rąk ministra dyplom za zasługi w dziedzinie pracy dydaktycznej i naukowej.

W spotkaniu w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego wzięli także udział m.in. wiceminister sportu, poseł Anna Krupka oraz świętokrzyscy parlamentarzyści Prawa i Sprawiedliwości: posłowie Agata Wojtyszek i Krzysztof Lipiec oraz senator Krzysztof Słoń.

Galeria zdjęć

Minister Przemysław Czarnek gościł w UJK. Ponad 12 milionów złotych dla kieleckiej uczelni | 3

